
  
 

 

Comune di Orsara di Puglia 
Provincia di Foggia 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

Prot.n.465/2021 

ORDINANZA SINDACALE N.2  DEL 26.01.2021 
 

OGGETTO: Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Orsara 

di Puglia, ivi compreso il micro nido comunale, nel giorno di mercoledì 27 gennaio 2021. 

 

IL SINDACO 
 

 

Considerato che il territorio comunale è interessato da precipitazioni nevose che sta rendendo 

intransitabili diverse strade interne ed esterne al centro abitato; 
 

Che le previsioni prevedono precipitazioni nevose nel nostro territorio anche nella giornata di domani; 
 

Che si è provveduto ad allertare i mezzi spalaneve e allo spargimento di sale su tutte le strade sulle 

quali le basse temperature hanno creato uno strato di ghiaccio rendendo pericoloso non solo il transito 

veicolare ma anche il transito pedonale; 
 

Che al fine di evitare disagi e pericoli alla incolumità pubblica si rende necessario chiudere le scuole di 

ogni ordine e grado presenti nel Comune di Orsara di Puglia, ivi compreso il micro-nido comunale, nel 

giorno di mercoledì 27 gennaio 2021; 
 

Visto gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m. e i.; 

 

O R D I N A  
 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Orsara di Puglia, 

ivi compreso il micro nido comunale, nel giorno di mercoledì 27 gennaio 2021; 
 

Copia della presente Ordinanza viene inviata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Virgilio-

Salandra” di Troia, cui fanno parte le scuole pubbliche di Orsara di Puglia, alla Responsabile della 

Scuola Paritaria “Elena di Montenegro” di Orsara di Puglia ed alle autorità competenti. 

 

 

 

     IL SINDACO 
     F.to Dott. Agr. Tommaso Lecce 


